Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

TEIL A Inhalt der Mitteilung

A1 Eindeutige Kennung des Ereignisses

A2 Art der Mitteilung

TEIL B Angaben zum Emittenten

B1 ISIN

B2 Name des Emittenten

Teil C Angaben zur Hauptversammliung

C1 Datum der Hauptversammlung
C2 Uhrzeit der Hauptversammlung
C3 Art der Hauptversammlung

C4 Ort der Hauptversammlung
C5 Aufzeichnungsdatum

C6 Uniform Resource Locator (URL)

Ordentliche Hauptversammlung der

SNP Schneider-Neureither & Partner SE 2023
Formale Angabe gemaR EU-DVO:
20fb15688cdaed118145005056888925

Einladung zur ordentlichen Hauptversammlung
Formale Angabe gemaR EU-DVO: NEWM

DE0007203705
SNP Schneider-Neureither & Partner SE

23.05.2023
Formale Angabe gemaR DVO: 20230523

10.00 Uhr MESZ
Formale Angabe gemaR EU-DVO: 08:00 Uhr UTC

ordentliche Hauptversammlung
Formale Angabe gemaR EU-DVO: GMET

Palatin Kongresshotel und Kulturzentrum,
Ringstrafle 17-19, 69168 Wiesloch

02.05.2023

Formale Angabe gemaR EU-DVO: 20230501; 22:00 Uhr UTC

https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Teil D Teilnahme an der Hauptversammlung - Persénliche Stimmabgabe vor Ort

D1 Art der Teilnahme des Aktionars

D2 Frist fUr die Teilnahme

D3 Frist fur die Abstimmung

Persdnliche Stimmabgabe vor Ort
Im Format gemaR EU-DVO: PH

Anmeldung zur Hauptversammlung:

16. Mai 2023, 24:00 Uhr MESZ
Formale Angabe gemall EU-DVO: 20230516, 22:00 Uhr UTC

Bis zur Schliefung des Abstimmungsvorgangs
durch den Versammlungsleiter am 23.05.2023

Im Format gemafR EU-DVO: 20230523, bis zur SchlieBung des
Abstimmungsvorgangs durch den Versammlungsleiter

Teil D Teilnahme an der Hauptversammlung - Stimmabgabe durch Briefwahl

D1 Art der Teilnahme des Aktionars

D2 Frist fUr die Teilnahme

D3 Frist fir die Abstimmung

Stimmabgabe durch Briefwahl
Im Format gemaR EU-DVO: EV

Anmeldung zur Hauptversammlung:

16. Mai 2023, 24:00 Uhr MESZ
Formale Angabe gemaR EU-DVO: 20230516, 22:00 Uhr UTC

22.05.2023, 18:00 Uhr MESZ
Im Format gemafRt EU-DVO: 20230522, 16:00 Uhr UTC

Teil D Teilnahme an der Hauptversammlung — Teilnahme durch Bevollméchtigte

D1 Art der Teilnahme des Aktionars

Bevollmachtigung durch

Erteilung von Vollimacht und Weisungen an den von
der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter



Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

D2

D3

Frist fUr die Teilnahme

Frist fir die Abstimmung

Erteilung von Vollmacht und gegebenenfalls — wenn
gewulnscht — Weisungen an einen Intermediar, eine
Aktionarsvereinigung, einen Stimmrechtsberater im
Sinne von § 134a Abs. 1 Nr. 3, Abs. 2 Nr. 3 AktG
oder eine sonstige nach § 135 Abs. 8 AktG den In-
termediaren gleichgestellte Person

Erteilung von Vollmacht an Dritte (auch hier sind
Weisungen denkbar)

Im Format gemaf EU-DVO (EU) 2018/1212: PX

Anmeldung zur Hauptversammlung:

16. Mai 2023, 24:00 Uhr MESZ
Formale Angabe gemal EU-DVO: 20230516, 22:00 Uhr UTC

Fir die postalische Erteilung von Vollmacht und
Weisungen an die von der Gesellschaft benannten
Stimmrechtsvertreter:

22.05.2023, 18:00 Uhr MESZ
Im Format gemaR EU-DVO: 20230522, 16:00 Uhr UTC

Far die Erteilung von Vollmacht und Weisungen an
die von der Gesellschaft benannten Stimmrechts-
vertreter per passwortgeschitztem Online-Service:

22.05.2023, 18:00 Uhr MESZ
Im Format gemaR EU-DVO: 20230522, 16:00 Uhr UTC

Fur die Erteilung von Volimacht und Weisungen an
die von der Gesellschaft benannten Stimmrechts-
vertreter vor Ort oder per E-Mail:

Bis zur Eréffnung des Abstimmungsvorgangs durch
den Versammlungsleiter am 23.05.2023

Im Format gemaR EU-DVO: 20230523, bis zur Eréffnung des
Abstimmungsvorgangs durch den Versammlungsleiter

Fur die Erteilung von Vollmacht und gegebenenfalls
— wenn gewlnscht —Weisungen an einen Interme-
diar, eine Aktionarsvereinigung, einen Stimmrechts-
berater im Sinne von § 134a Abs. 1 Nr. 3, Abs. 2 Nr.
3 AktG oder eine sonstige nach § 135 Abs. 8 AktG
den Intermediaren gleichgestellte Person sowie de-
ren Widerruf oder Anderung:

Keine Frist vom Emittenten festgelegt.



Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

Teil E Tagesordnung

E1

E2

E3
E4
E5

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Fur die Erteilung von Vollmacht an Dritte sowie de-
ren Widerruf:

Keine Frist vom Emittenten festgelegt.

Die Austibung des Stimmrechts und anderer Aktio-
narsrechte durch einen Bevollmachtigten setzt eine
rechtzeitige Anmeldung zur Hauptversammlung vo-
raus. Zur Anmeldefrist siehe Ziffer 2 in diesem Block
D

Tagesordnungspunkt 1

Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses, des
gebilligten Konzernabschlusses, des zusammenge-
fassten Lageberichts und Konzernlageberichts ein-
schlieBlich des darin enthaltenen erlauternden Be-
richts zu den Angaben nach §§ 289a Abs. 1, 315a
Abs. 1 des Handelsgesetzbuchs fiir die SNP
Schneider-Neureither & Partner SE jeweils fir das
Geschaftsjahr 2022, des Vorschlags des Verwal-
tungsrats zur Gewinnverwendung sowie des Be-
richts des Verwaltungsrats
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Keine

Keine

Tagesordnungspunkt 2

Beschlussfassung Uber die Verwendung des Bilanz-
gewinns
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemal EU-DVO: BV

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 3

Beschlussfassung Uber die Entlastung der ge-
schaftsfihrenden Direktoren
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter
Formale Angabe gemaR EU-DVO: BV

3



Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

ES

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts
Uniform Resource Locator (URL) der

Unterlagen

Abstimmung

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 4

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglie-
der des Verwaltungsrats
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemal EU-DVO: BV

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 5

Antrag des Aktionars Wolfgang Marguerre auf Neu-
fassung der Satzung zur Anderung des Leitungs-
systems von dem monistischen in das dualistische
Leitungssystem
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemafl EU-DVO: BV

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 6

Antrag des Aktionars Wolfgang Marguerre auf Wah-
len zum Aufsichtsrat
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemaR EU-DVO: BV

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 7

Beschlussfassung uber die Wahl des Abschlussprui-
fers und Konzernabschlusspriifers sowie des Pri-
fers fir eine etwaige priferische Durchsicht von un-
terjahrigen Finanzinformationen
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter
Formale Angabe gemall EU-DVO: BV



Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

ES

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

ES

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts
Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 8

Beschlussfassung Uber die Billigung der Anderung
des Vergutungssystems der geschéaftsfiihrenden Di-
rektoren
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Empfehlender Charakter

Formale Angabe gemaR EU-DVO: AV

Beflirwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 9

Beschlussfassung tUber die Billigung des Vergu-
tungsberichts
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Empfehlender Charakter

Formale Angabe gemal EU-DVO: AV

Beflirwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 10a

Beschlussfassung Uber die Anderung der Satzung
zur virtuellen Hauptversammlung
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemafl EU-DVO: BV

Beflirwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 10b

Beschlussfassung Uber die Anderung der Satzung
zur Zusammensetzung des Verwaltungsrats
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemafl EU-DVO: BV

Befurwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemall EU-DVO: VF, VA, AB



Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

E1

E2

E3

E4

ES

E1

E2

E3

E4

ES

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Eindeutige Kennung des Tagesord-
nungspunkts

Uberschrift des Tagesordnungspunkts

Uniform Resource Locator (URL) der
Unterlagen

Abstimmung

Alternative Optionen fir die Stimmab-
gabe

Tagesordnungspunkt 10c

Beschlussfassung lber die Anderung der Satzung
zu Bekanntmachungen der Gesellschaft
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemal EU-DVO: BV

Beflirwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemal EU-DVO: VF, VA, AB

Tagesordnungspunkt 11

Erweiterung der Zahl der Verwaltungsratsmitglieder
und Wahl zum Verwaltungsrat
https://investor-relations.snpgroup.com/de/hauptver-
sammlungen/

Verbindlicher Charakter

Formale Angabe gemal EU-DVO: BV

Beflirwortung, Ablehnung, Stimmenthaltung
Formale Angabe gemal EU-DVO: VF, VA, AB

Teil F Angabe der Fristen fiir die Ausiibung anderer Aktionarsrechte

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

Gegenstand der Frist

Anwendbare Emittentenfrist

Gegenstand der Frist

Anwendbare Emittentenfrist

Gegenstand der Frist

Anwendbare Emittentenfrist

Gegenstand der Frist

Anwendbare Emittentenfrist

Erganzungsverlangen (§ 122 Absatz 2 AktG)

22.04.2023, 24:00 Uhr MESZ
Formale Angabe gemaRl EU-DVO: 20230422, 22:00 Uhr UTC;
Zugang mafgeblich

Gegenantrage und Wahlvorschlage (§§ 126 Absatz
1, 127 AktG)

08.05.2023, 24:00 Uhr MESZ
Formale Angabe gemall EU-DVO: 20230508; 22:00 Uhr UTC;
Zugang mafgeblich

Verlangen auf Auskunft Gber Angelegenheiten der
Gesellschaft (§ 131 Abs. 1 AktG)

23.05.2023, ab dem Beginn der Hauptversammlung
bis zur Beschrankung des Auskunftsrechts durch

den Versammlungsleiter

Formale Angabe gemafl EU-DVO: 20230523, ab dem Beginn
der Hauptversammlung bis zur Beschrankung des Auskunfts-
rechts durch den Versammlungsleiter

Mdglichkeit zur Einlegung von Widerspriichen ge-
gen Beschlisse der Hauptversammlung (§ 245 Nr.
1 AktG)

23.05.2023 nach Eréffnung der Hauptversammlung
bis zur SchlieBung durch den Versammlungsleiter



Angaben nach § 125 Absatz 5, Satz 1 Aktiengesetz in Verbindung mit
Tabelle 3 der Durchfihrungsverordnung (EU) 2018/1212

Abkiirzungsiibersicht
UTC = koordinierte Weltzeit
Abschnitt D (Formale Angabe gemaR EU-DVO:):

PH = Abstimmung durch personliche Stimmabgabe vor Ort
PX = Abstimmung durch Bevollméachtigten

Abschnitt E (Formale Angabe gemaR EU-DVO:):
AB = Stimmenthaltung

AV = empfehlender Charakter

BV = verbindlicher Charakter

VA = Ablehnung

VF = Befiirwortung

Formale Angabe gemall EU-DVO: 20230523, wahrend Dauer
der Hauptversammlung bis zur SchlieBung durch den Ver-
sammlungsleiter



